

Žádost ze dne 13. 3. 2025 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

ŽÁDOST ve věci použití zbraně příslušníky Vojenského zpravodajství ve smyslu § 32 trestního zákoníku a § 5 zákona č. 289/2005 Sb., o Vojenském zpravodajství:

- 1) *Žádám o zaslání údajů o celkovém počtu použití zbraně k jejímu účelu v letech 2020-2024.*
- 2) *Následně Vás chci poprosit o zaslání údajů o počtech oprávněného a případně neoprávněného použití zbraně ve výše uvedeném smyslu v letech 2020-2024 s rozlišením zda se jednalo o použití zbraně v krajní nouzi nebo nutné obraně.*

ODPOVĚĎ na oba body žádosti:

V dožadovaném období let 2020 až 2024 Vojenské zpravodajství neeviduje použití služební střelné zbraně příslušníkem Vojenského zpravodajství ve smyslu § 5 zákona č. 289/2005 Sb., o Vojenském zpravodajství.